ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT

versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

REQUERIMENTO Nº          /2022 – CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com

assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano

plenário, com cópias da presente proposição AO EXCELENTÍSSIMO SR.º

SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

SANTANA - PMS E PARA AO SR.ª ITHIARA GUEDES DAS VIRGENS

MADUREIRA – SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA.

REQUER QUE SEJA REALIZADO ESTUDO DE VIABILIDADE PARA:

LOCAÇÃO DE UM NOVO PRÉDIO COM O INTUITO DE MELHOR

FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

– CEO.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato

OUVINDO A COMUNIDADE, onde esta parlamentar foi informada que o prédio

atual, se encontra com problemas na fiação elétrica, o que causam quedas de

energia devido a uma sobrecarga, deste modo faz com que os profissionais

fiquem impedidos de realizarem os devidos procedimentos, deste modo, para

melhor qualidade de vida dos pacientes e melhor atendimento, Como

parlamentar da Câmara de Vereadores e porta voz do povo santanense, é que

solicito do poder Executivo Municipal.

PALÁCIO Dr.º FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE

MARQUES - EM 09 DE NOVEMBRO DE 2022.

Ver. Socorro Nogueira – PT